
Администрация 
городского округа Верхотурский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 46» 

ПРИКАЗ 
от 09.07.2021 г. № 90 
Об организации информационной безопасности в ОО 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 4Э6-ФЗ 
"О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию", Федеральным законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации", «Правилами 
подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-
фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Министерством 
образования и науки Российской Федерации", утвержденными Минобрнауки 
России 11.05.2011 N АФ-12/07 вн, нормативно-правовых документов по 
использованию сети Интернет в МАОУ «СОШ № 46», в целях ограничения 
доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 
сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также 
не соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об ограничении доступа обучающихся к 
информации, распространяемой посредством сети интернет, причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования (приложение 1). 

2. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности 
использования системы контентной фильтрации интернет - ресурсов в МАОУ 
«СОШ № 46» (приложение 2). 

3. Утвердить форму Журнала по контролю работы системы контентной 
фильтрации (приложение 3). 

4. Добрынину Д.С., ответственному за информационную безопасность в 
МАОУ «СОШ № 46», проводить проверку функционирования системы 
контентной фильтрации в МАОУ «СОШ № 46» один раз в квартал с 
заполнением Акта проверки контентной фильтрации и заполнением Журнала 
по контролю работы системы контентной фильтрации. 

5. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной 
безопасности в МАОУ «СОШ № 46» на 2021 - 2023 годы (приложение 4). 

6. Утвердить Порядок использования персональных устройств с 
возможностью выхода в сеть Интернет в МАОУ «СОШ № 46» (приложение 
5). 

7. Утвердить Инструкцию для обучающихся по информационной 
безопасности при использовании сети Интернета (приложение 6). 

8. Утвердить Положение об официальном сайте МАОУ «СОШ № 46» 


